
MANSIKKALAN ALUEEN ESIOPETUKSEN VUOSIKERTOMUS 2024-2025

1. Perustiedot

Suunnitelma

Tämä vuosisuunnitelma laaditaan yhteiseksi Tainionkosken päiväkodin alaisille Mansikkalan alueen
esiopetusryhmille sekä Mansikkalan koulukeskuksen kahdelle 5-vuotiaiden ryhmälle, jotka myös ovat
Tainionkosken päiväkodin alaisia. Nämä 5 ryhmää toimivat kiinteässä yhteistyössä Mansikkalan
koulukeskuksen yläkerrassa. Esiopetusryhmissä noudatetaan Esiopetuksen opetussuunnitelmaa ja 5-
vuotiaiden ryhmissä noudatetaan varhaiskasvatussuunnitelmaa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Edellisen toimintakauden arvioinnista saimme tavoitteita tälle kaudelle. Lisäksi vuosisuunnitelmaa on
valmisteltu työillassa 2.9.2024 ja sitä on työstetty syyskuussa 2024. Se on hyväksytty lopullisesti
henkilökuntakokouksessa 1.10.2024. Suunnitelmaa on tarkennettu joilktain osin 1.11.2024.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Mansikkalan alueen esiopetus, Tainionkosken päiväkodin alainen

EOl, E02, E03 sekä viskariryhmät Vl ja V2

Päiväkodinjohtaja Sari Heiskanen, sari.heiskanen@imatra.fi, 020 617 5828

Varajohtaja Anniina Valtanen, anniina.valtanen@imatra.fi, puh. 020 617 3389. Ensisijaisesti Koulukeskus.

Varajohtaja Mikko Kettunen, mikko.kettunen@imatra.fi, 020 617 3390. Ensisijaisesti Tainionkosken
päiväkodin Alapellon yksikkö.

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja Tiina Holm, tiina.holm@edu.imatra.fi, 020 617 5500 (esiopetusryhmät ja
Viskari 2)

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja Anni Kirmanen, anni.kirmanen@edu.imatra.fi, 020 617 3317 (Viskari 1)

Mansikkalan koulukeskuksen esiopetukseen (Mansikkalan alueen esiopetus) kuuluu Tainionkosken
päiväkodin alaisia esiopetuksen ryhmiä 3, jotka kaikki ovat 2018 syntyneiden lasten ryhmiä. Esiopetuksen
aika on 8.30-12.30. Varhaiskasvatusta tarjotaan esiopetuksen lisäksi klo 6.30-17 maanantaista perjantaihin.
Mansikkalan vuoropäiväkodissa toimii myös esiopetusryhmä ja teemme yhteistyötä sen kanssa.

Koulukeskuksessa toimivat Tainionkosken päiväkodin alaiset 5-vuotiaden ryhmät (2 ryhmää), joissa lapset
ovat 2019 syntyneitä ja ovat varhaiskasvatuksen piirissä. Ryhmissä toteutetaan varhaiskasvatusta klo 6.30-
17 maanantaista perjantaihin.



EO1: 2 varhaiskasvatuksen opettajaa, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, 1 varhaiskasvatuksen avustaja,
lapsia 20 (paikkaluku 21)

E02: 2 varhaiskasvatuksen opettajaa, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia 22 (paikkaluku 21)

E03: 1 varhaiskasvatuksen opettaja, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia 8 (paikkaluku 14)

Vl: 3 varhaiskasvatuksen opettajaa (kaksi osa-aikaista), 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja ja 1
ryhmäavustaja, lapsia 21 (paikkaluku 21)

V2: 1 varhaiskasvatuksen opettaja, 1 varhaiskasvatuksen sosionomi, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, 1
ryhmäavustaja, lapsia 20 (paikkaluku 21)

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Lasten määrä vaihteli kauden aikana hieman. Henkilökunnan poissaoloista johtuen osan aikaa jossain
ryhmissä työskenteli yksi varhaiskasvatuksen opettaja, sijainen lastenhoitajan tehtävässä.

1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Esiopetus noudattaa perusopetuksen toiminta-aikaa.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään.

Yleisiä sääntöjä:

Pelastussuunnitelma on laadittu yhdessä koko koulukeskuksen kanssa ja sitä päivitetään,
mahdollisesti yhdessä pelastuslaitoksen kanssa. Turvallisuusinfoja järjestetään henkilöstön
perehdyttämiseksi pelastussuunnitelmaan ja lähietsintäsuunnitelmaan.

Mansikkalan esiopetukselle laadittu kestävän elämäntavan suunnitelma päivitetään
tarvittaessa. Kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen -suunnitelma on laadittu ja päivitetään tarvittaessa.
Pihavalvonta- ja lähietsintäsuunnitelmat päivitetään tarvittaessa. Päivitykset tehdään syys-lokakuun aikana.
Lisäksi toimintaamme ohjaa Imatran varhaiskasvatuksen turvallisuuskansio. Tiimien vastuulla on perehtyä
suunnitelmiin toimintakauden alussa ja ylläpitää toimintavalmiutta.

Poistumisharjoitus tehdään syksyllä yhdessä Pelastuslaitoksen kanssa.

Teemme yhdessä lasten kanssa ryhmäkohtaisia sopimuksia, joita havainnollistamme lapsille kuvin.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma



Lukuvuonna 2024-2025 yksikössämme on käytössä Imatran varhaiskasvatussuunnitelma sekä Imatran
esiopetussuunnitelma.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran Varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!

Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus, yhteisöllisyys
ja sitoutuminen sekä kestävä elämäntapa.

Imatran kaupungin strategia 'ketterä, palveleva, avoin ja uudistuva', näkyy arjessamme seuraavin tavoin:
Vastaamme asiakastarpeiden muutoksiin nopeasti, kehitämme osallisuutta mahdollistavia
toimintatapoja, toimintamme on läpinäkyvää ja avaamme huoltajille opetussuunnitelmia ja toimintaa sekä
autamme toisiamme onnistumaan yhteisen työn tavoitteissa.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja
pedagogiikkaa. Kehuvetoisuus kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa
toteutetaan myönteisen kehittävän arvioinnin periaatetta.

Imatran varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma koostuu ns. teoria ja toiminnallisesta
osuudesta. Edellisen vuoden toiminnallisen osuuden tavoitteita arvioidaan syksyn aikana, ja teemme
nykytilan selvitystyötä yhdessä sovituin menetelmin. Tavoitteet ja toimenpiteet päivitetään tarvittaessa.

Esiopetuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma on osa opiskeluhuoltoa ja se toteutetaan yhdessä
esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltotiimin kanssa. Esiopetusryhmien tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden
selvitystyössä käytetään samoja toimenpiteitä kuin varhaiskasvatuksessa.

Mansikkalan alueen esiopetuksen ja Tainionkosken päiväkodin yhteiset arvot ovat

Sitoudumme varhaiskasvatuksen arvoperustaan ja olemme käyneet keskustelua, mitä nämä arvot meille
merkitsevät ja miten ne toiminnassamme näkyvät.

Omat arvomme ovat:
- Lapsuuden arvostus (Lapsi on riittävä sellaisenaan)
- Lapsen oikeudet, lapsen mielipiteen kuuleminen (Lapsi saa vaikuttaa toimintaan ja olla mukana arjen
suunnittelussa)
- Avoimuus, yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja moninaisuuden kunnioittaminen
- Myönteinen ja toimiva vuorovaikutus
- Terveellinen ja kestävä elämäntapa



Koemme työhyvinvoinnin kannalta tärkeäksi kiireettömyyden tunteen. Kiireettömyyttä edistämme asioiden
struktuurilla, priorisoinnilla ja rajaamisen taidoilla.
Teemme tässä hetkessä parhaamme, jaamme vastuuta ja sovimme erilaisille työtehtäville sopivat
ajankohdat.
Olemme joustavia työkaveria ja työtä kohtaan.
Olemme läsnä lapsille ja pysähdymme hetkeen heidän kanssaan.
Opettelemme ottamaan avoimesti vastaan erilaisia näkökulmia ja uskallamme tarkastella omia
toimintatapojamme, samalla kehittyen ja osaamista hyödyntäen.
Teemme työtä yhdessä lasten kanssa ja otamme heidät mukaan arjen suunnitteluun ja toteutukseen.
Lapsiryhmätoiminta kehkeytyy yhdessä arkea luoden.

Lapsi ryhmässä pedagoginen linjaus ja esiopetuksen arvot näkyvät siinä, että lapsen tarpeet ovat arjessa
ensisijaisia. Keskitymme tietoisesti avoimeen, positiiviseen ja ratkaisukeskeiseen keskusteluun.
Pyrimme rakentamaan luottavan ja avoimen ilmapiirin ja antamaan välitöntä positiivista palautetta
mahdollisimman paljon.

Positiivisessa toimintakulttuurissa lapset saavat välitöntä kannustusta sekä yksilöinä että ryhmänä.
Henkilökunta antaa esimerkin omalla käyttäytymisellään, asioita perustellaan lapsille ja ratkaisuja etsitään
yhdessä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

- Ryhmät viestittivät toiminnastaan säännöllisesti Wilman kautta lähetetyillä viikkoviesteillä,
vanhempainilloissa sekä pitkin vuotta lasten vasu- ja oppimissuunnitelmakeskusteluissa.

- Huoltajia osallistettiin toiminnan suunnitteluun ja arviointiin käymällä läpi heidän toiveitaan ja
ajatuksiaan esimerkiksi vanhempainilloissa.

- Myönteisen palautteen antaminen lapsille oli päivittäistä ja tärkeä osa sekä eskarin että viskarin arkea.
ProVakan myötä kehujen antamisesta tuli vielä näkyvämpää esim. jaettavien kannustimien
kautta. Läsnäoleminen lapsille ja heidän toiveiden kuuleminen tuki toiminnan suunnittelua ja lasten
huomioimista. Henkilöstön kesken positiivista palautetta annettiin kehumalla kaikkia työyhteisön jäseniä.

- Ryhmät tekivät jonkin verran yhteistyötä esimerkiksi erilaisten juhlapyhien aikaan: halloweenina,
ystävänpäivänä ja vappuna vietettiin yhteisiä juhlia, joissa lapset pääsivät toimimaan yli ryhmärajojen.
Viskaripuolella ryhmien välinen yhteistyö toteutui useammin. Loma-aikoina sekä eskarit että viskarit
pääsivät sekoittumaan paremmin ja toimimaan toistensa kanssa.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Mansikka Ian koulukeskuksessa päätavoite on yhteinen ja sujuva pedagoginen arki. Sitä rakennetaan
yhdessä talon kaikkien toimijoiden kanssa arkipäivässä toiset huomioiden, oppilashuollon keinoin ja
yhteisin sopimuksin.

Ryhmien haastavista tiloista huolimatta, kehitämme toimintaympäristöä ja yhteisiä käytänteitä niin, että ...



• ne mahdollistavat entistä enemmän lapsen luontaisen tavan oppia myös toiminnallisesti ja
liikunnallisesti; huomioimme myös kuormittavan liikunnan osuuden

• lapsen päivän erilaiset tilanteet; ulkoilu, ruokailu, siirtymät, ovat pedagogista toimintaa, joissa näkyy
esiopetuksen tavoitteet; kokopäiväpedagogiikka.

• lapsella on mahdollisuus toimia hänen kehitystään ja oppimistaan tukevissa pienryhmissä.

Neuvottelutaidot ja positiivinen, ratkaisukeskeinen ajattelutapa ovat meille tärkeitä toimiessamme yhdessä.
Nostamme henkilöstön vahvuudet ja osaamisen esiin ja pidämme huolta, että vuorovaikutuksemme on
toimivaa ja myönteistä. Tavoitteenamme on luoda työilmapiiri, jossa jokainen uskaltaa tuoda omat
vahvuutensa esiin. Esimies tukee työyhteisöä läsnäolollaan mahdollisuuksien mukaan esim. olemalla
mukana tiimipalavereissa sekä ruokailuissa.

Sitoudumme yhteisiin sopimuksiin ja palaverikäytänteisiin, hyödyntäen myös digitaalisia sovelluksia.

Tavoitteita koskien lapsen päivää:

• Lapsella on turvallinen olo; hän sisäistää päivärytmin, oppii valmiuksia toimia isossa ryhmässä ja
uskaltaa hakea apua sekä ilmaista tunteitaan.

• Ei-toivottuun käyttäytymiseen puututaan.

• Siirtymätilanteet ovat sujuvia ja joustavia pedagogisia tilanteita ja niissä
hyödynnetään toiminnallisia leikkejä ja pienryhmiä.

• Lapsi oppii itseohjautuvuutta.

• Liikunta ja lapselle merkityksellinen leikki sisältyvät jokaisen lapsen jokaiseen päivään.

• Tuen tarpeiden velvoittavuus otetaan vielä tarkemmin huomioon. Vahvistamme lapsen tuen
toteutumista ryhmässä struktuurin, kuvatuen ja aikuisten tietoisuuden avulla.

• ProVaka / ProKoulu - Positiivisesti Ryhmässä Oppiva

ProVaka-toimintamalli keskittyy sosiaalisen käyttäytymisen tukemiseen nimenomaan varhaiskasvatuksen/
esiopetuksen kontekstissa. ProVaka- ja ProKoulu-toiminta on useamman vuoden mittainen
toimintakulttuuria kehittävä prosessi. Lasten käyttäytymisen tukeminen positiivisella kasvatusotteella
rakentaa sosiaalista käyttäytymistä tukevan kasvatusyhteisön.

Mansikkalan alueen ProVakan prosessissa on edetty rakenteiden luomisen, käyttäytymisodotusten
määrittelyn ja positiivisen palautteenannon harjoittelun kautta käyttäytymismatriisin luomiseen ja
käyttäytymisodotusten mukaisen käyttäytymisen vahvistamiseen muistukkeita
käyttäen. Käyttäytymisodotuksiksi valikoituivat syksyllä 2023 huoltajien vastausten ja ProKoulun kanssa
yhtenevässä linjassa olevat hyvät tavat, vastuullisuus ja muiden huomioiminen. Nämä
käyttäytymisodotukset ovat tänäkin toimintavuonna ajankohtaiset. Esiopetus ja Viskariryhmät ottavat osaa
ProKoulu-toimintamalliin, ja käyttäytymisodotukset muotoutuvat myös ProKoulun odotusten mukaisiksi.

Seuraavaksi pohdimme ei-toivottuun käyttäytymiseen puuttumista.

Tavoitteita koskien henkilöstöä:

• Lapset tulevat nähdyiksi ja kuulluiksi, ollaan läsnä lapselle.

• Meillä on yhteiset tavoitteet ja yhteinen toimintakulttuuri, joissa näkyy arvot.



• Vaalitaan huumoria aikuisten ja lasten kesken. Annetaan ilon näkyä ja kuulua.

• Pyritään pois turhasta kiireestä, pysähdytään ja ollaan rauhallisia. Aikuisten levollisuus rauhoittaa
myös lapsia.

• Muistetaan, että kaikki asiat eivät ole vielä valmiita ja moni asia muuttuu päivittäin. Ollaan joustavia
ja armollisia itselle ja muille.

• Jaetaan ideoita ryhmien välillä.

• Riittävä ja tarpeellinen yhteistyö ryhmissä ja ryhmien välillä toimii. Yhteistyö-, ymmärrys- ja
avunantosopimus.

• Pyrimme välittämään koulutuksista saadun tiedon koko yhteisön käyttöön.

• Meillä on käytössä Itsensä johtamisella työhyvinvointiin-koulutuksen pohjalta laaditut
yksikkökohtaiset lomakkeet: Tiimisopimus, Kasvattajan oma sivu, Arvioinnin vuosikello

• Olemme luoneet työyhteisön kehittämissuunnitelman työhyvinvointikyselyn tulosten perusteella

o Työyhteisössäni toimitaan yhteisesti sovittujen toimintatapojen mukaisesti

o Yhteistyö työyksiköiden välillä toimii hyvin:

■ Koulukeskus-Tainionkosken päiväkoti

■ Koulukeskus yläkerta-alakerta

■ Eskari-ekaluokat

o Minulla on tarpeeksi aikaa saada työni tehdyksi

Tavoitteita koskien huoltajia:

• Kiinnitämme huomiota ja täsmennämme toimintaamme ottaen huomioon asiakaskyselystä
nousseet yksikkökohtaiset kehittämiskohteet (tiedotus, kiusaamisen ehkäisy, ulkoilumahdollisuudet,
tasa-arvoinen varhaiskasvatus ja esiopetus)

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

- Ryhmät saivat arjen pyörimään haastavista tiloista ja tiukoista aikatauluista huolimatta. Aikataulujen
porrastaminen tuki tilojen laajempaa käyttöä, jolloin ryhmät pystyivät toteuttamaan paremmin
pienryhmätoimintaa.

- Turhia siirtymätilanteita pyrittiin välttämään ennakoinnilla sekä porrastuksilla. Kokopäiväpedagogiikka oli
läsnä arjessamme koko päivän ajan, aamun ensihetkistä iltapäivän ulkoiluun asti.

- Henkilöstön vahvuudet näkyivät erityisesti tiimien sisällä, mutta myös vastuualuieden jakamisen
yhteydessä. Vahvuuksien huomioimista voisi kuitenkin tehdä vielä näkyvämmäksi omassa työyhteisössä.



- ProVaka aihetta käsiteltiin paljon yhdessä lasten kanssa. Lapset oppivat nopeasti toimimaan
käyttäytymisodotusten mukaisesti (kannustintähtien jakaminen, ProVuorella eteneminen/portailla
nouseminen), ja pystyivät ohjeistamaan siinä myös toisiaan.

- Yhteistyö ryhmien välillä ei toteutunut niin hyvin, kuin olisi voinut toteutua: Ryhmät kaipaavat
vielä enemmän yhteistyötä. Tärkeää on myös keskustella siitä, mitä yhteistyö kaikille tarkoittaa ja mitä he
yhteistyöltä kaipaavat. Myös yhteistyötä yksiköiden välillä kaivataan lisää. Työntekijät pohtivat sitä, mitä
muuta yhteistyö voi olla kuin vain yhteisiä työiltoja.

- Osalla tiimeistä jäi Itsensä johtamiselle hyvinvointiin-koulutuksessa laaditut yksikkökohtaiset lomakkeet,
kuten kasvattajan oma sivu, tiimisopimus sekä arvioinnin vuosikello jäivät osalla ryhmistä joko kesken tai
kokonaan tekemättä.

- Osa työntekijöistä on kokoenut haasteita saadakseen työnsä tehdyksi. Haasteita koettiin mm. vasujen
täyttössä syksyn ja kevään aikana. Myös SAK-aikojen pitäminen ollut tosi haasteellista jossain ryhmissä.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Laaja-alainen osaaminen meillä:

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot:

• Päivärytmi on toimiva ja säännöllinen.

• Lapsi oppii oman toiminnan ohjauksen taitoja ja itseohjautuvuutta: lapset harjoittelevat
huolehtimaan omista tavaroistaan ja toimimaan itsenäisesti esiopetus- ja
varhaiskasvatusympäristössä.

• Keskusteluissa huoltajien kanssa otetaan esille lapsen hyvä kokonainen päivä. Hyvä päivä
materiaalia voi käyttää apuna.

• Mahdollistetaan itsenäistä ja ohjattua liikuntaa sisällä ja ulkona.

• Huolehditaan, että lapsella on mahdollisuuksia rauhoittua/levätä päivän aikana.

• Lapsille kerrotaan, miksi on tärkeää pestä kädet, levätä ja syödä monipuolisesti.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu:

• Panostetaan lasten sosiaalisten taitojen kehittymiseen: ohjataan auttamaan ja tsemppaamaan
toisia. Kannustetaan vertaisten antamaan tukeen eli lapselta toiselle.

• Ennalta ehkäistään kiusaamista huolehtimalla, että kaikilla on kavereita ja kaikki liittyvät ryhmään.
Ohjataan lasta kaveritaidoissa. Aikuinen on läsnä ja tietoinen siirtymissä ja leikeissä.

• Lapsia autetaan tunteiden ilmaisussa. Käsitellään ja keskustellaan eri tunteista, niin arjen keskellä
kuin tunnetaitotuokioilla. Lapset opettelevat aikuisen avulla tunteiden tunnistamista, tunteiden
ilmaisua ja itsesäätelyä.

• Yhteistyö alkuopetuksen kanssa; yhteisten tapahtumien suunnittelu ja toteutus, ProVaka ja
ProKoulu jatkuvat.

• Kirjastovierailut, omatoimiaika.



• Imatran kulttuurikasvatussuunnitelman mukainen Varhaiskasvatuksen kulttuuripolku toimii, ja sen
mukaisesti toimintaa 5 - ja 6 -vuotiaille.

Osallistuminen ja vaikuttaminen, kestävä elintapa:

• Tehdään lapsen osallisuus näkyväksi ja mahdollistetaan, että lapsi voi vaikuttaa yhteisen arkemme
toteutumiseen: huomioimme lasten mielenkiinnon kohteet.

• Yhteistyö perheiden kanssa: huomioidaan lapsen/eskarilaisen oma sivu, lasten ja vanhempien
toiveita.

• Säännölliset viikkokokoukset, joissa kirjataan lasten toiveita ja arvioidaan edellistä viikkoa.

• Lapset osallistuvat oman oppimisympäristönsä muokkaamiseen.

• Tavoitteiden toteutumista arvioidaan pedatiimeissä, tiimipalavereissa ja lasten kanssa.

• Pyritään ehkäisemään ruokahävikkiä.

Ajattelu ja oppiminen:

• Painotetaan toiminnallista oppimista.

• Tutkivan oppimisen mahdollistaminen.

Monilukutaito:

• Retket ympäristöön ja ympäristön merkkien havaitseminen ja tulkitseminen.

• Digitaalisen ympäristön viestit.

Tieto - ja viestintäteknologinen osaaminen:

• Henkilökunnan digitavoitteet
laitteiden käyttöä avataan huoltajille pedagogisesta näkökulmasta.
jokaisessa ryhmässä aktiivisesti ja pedagogisesti.

-Teknologian ja
-Laitteita käytetään

• Laaja-alaiseen osaamiseen liittyvät digitavoitteet
harjoitellaan aktiivisesti turvallista ja laitteiden käyttöä ja
digiturvataitoja. -Lasten kanssa
harjoitellaan laitteiden teknistä käyttöä (näytön avaus, sulkeminen, näytöllä liikkuminen,

-Lasten kanssa

sovelluksen avaus). -Harjoitellaan projektimuotista
toimintaa tekemällä erilaisia videoita (mm. tutustumis-/esittelyvideoita / musiikkivideoita tms.)

• Oppimisen osa-alueisiin liittyvät digitavoitteet -Tuetaan
ohjelmoinnillisen ajattelun ja medialukutaidon kehittymistä. Ryhmät osallistuvat aktiivisesti kahteen
teemaviikkoon (EU:n koodausviikko lokakuussa ja valtakunnallinen mediataitoviikko
helmikuussa.
videoita ja kuvia Green Screen teknologialla.

-Tutustutaan luovaan tuottamiseen tekemällä

• Henkilökunnan koulutukseen liittyvät tavoitteet
älynäyttöjen pedagogisen käytön kertaus.
käytön kertaus.
ja käydään läpi niiden toteuttamisen pedagogisia
vinkkejä.
käyttökoulutus alkuvuodesta.

-SMART
-Tablettien pedagogisen

-Kertaus Digistrategian osaamisen portaista

-Green Screen välineiden



Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

- Lapsen/eskarilaisen omat sivut ovat olleet toiminnan suunnittelun lähtökohtana: lasten kiinnostuksen
kohteet ja ajatukset olivat helposti nähtävillä. Lasten kiinnostuksen kohteisiin tarttuminen arjen pienissä
hetkissä oli tärkeää: esimerkiksi avaruudesta kiinnostuneille lapsille tehtiin värityskuvia eri planeetoista ja
etsittiin lisää tietoa niistä.

- Varhaiskasvatus- ja esiopetustoiminnan lähtökohtana on ollut mahdollistaa liikuntaa sisällä ja ulkona.
Ulkona toteutettava liikunta ja liikkuminen ei toteutunut kunnolla hiihtämisen osalta tänä vuonna, mutta
luistelukertoja ryhmät saivat pidettyä useampia.

- Varhaiskasvatus- ja esiopetustoiminnassa tärkeää on ollut myös pyrkiä ehkäisemään ruokahävikkiä.
Ruokahävikin ehkäisemisestä tulee edelleen keskutella henkilöstön sekä lasten kanssa.

- Säännölliset viikkokokoukset, joissa kirjataan lasten toiveita ja arvioidaan edellistä viikkoa: Joissain
ryhmissä tavoite toteutui, lasten kokouksia oli viikoittain. Joissain ryhmissä puolestaan säännöllinen arviointi
jäi kevätpuolella vähemmälle tai toteutumatta.

- Tieto - ja viestintäteknologisen osaamisen tavoitteissa oli harjoitella projektimuotista toimintaa tekemällä
erilaisia videoita (mm. tutustumis-/esittelyvideoita / musiikkivideoita tms.). Tähän tavoitteeseen ei ole
päästy.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

Vahvistamme lasta osallistavaa toimintakulttuuria, hyödyntäen Lapsen/Eskarilaisen omaa sivua
(lapsilähtöisen suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin käynnistäminen). Annamme tilaa lapsen spontaanille
tutkimiselle ja tartumme lasta kiinnostaviin asioihin (pysähtyminen, kuuleminen, tutkimisen
mahdollistaminen ja rikastaminen, yhteinen oppimisen ilo). Opettelemme tunnistamaan tilanteita, joissa
aikuisten sallivuus on osallisuuden edellytys.

Eskarit kuuluvat opiskeluhuollon piiriin. Yhteisöllisen opiskeluhuollon sekä toimivan esi- ja alkuopetuksen
yhteistyön ja mahdollisen kummiluokkatoiminnan avulla pyrimme kehittämään koulukeskusta
toimintaympäristönä turvalliseen ja viihtyisään suuntaan.

Viskareilla kokoontuu yhteisöllinen varhaiskasvatuksen systeeminen tiimi neljä kertaa lukuvuoden aikana.
Tällä yhdenmukainen tavoite esi- ja alkuopetuksen yhteisöllisen opiskeluhuollon kanssa.

Ymmärrämme, että aikuisten yhteisö on lasten toimintaympäristö; meidän tapamme toimia ja
vuorovaikuttaa välittyy mallina lapsille.

Saimme keväällä 2024 keskeisimmät tulokset Kehittävä Palaute -aineistosta ja pääsimme kurkistamaan näin
Imatran varhaiskasvatuksen lasten arkeen. Pohdimme yhdessä, mitä lapsille kuuluu varhaiskasvatuksen
arjessa ja miten aikuisen toiminta on yhteydessä lasten arjen kokemuksiin. Kyseinen aineisto on ajanjaksolta
1/2023-12/2023 ja se koostui observoijien varhaiskasvatuksesta kirjaamista satunnaisista havainnoista.
Observoijat vierailivat satunnaisesti arvotuissa päiväkoti ryhmissä. He kirjasivat havaintoja 4-5 minuutin
sykleissä ja tarkastelivat lasten hyvinvoinnin osatekijöitä, päiväkodin yleistä tilannetta, lapsen huomion
kohdetta, kontaktia muihin lapsiin sekä lähimmän aikuisen toimintaa. Imatran kaupungin
varhaiskasvatuksessa kiinnitämme huomion seuraaviin kehittämiskohteisiin:



- Lasten leikki+ aikuisen osallisuus leikissä, tuettu leikki

- Vuorovaikutteinen aikuinen

- Liikkuminen sisällä ja ohjattu liikunta ulkona (noudatamme liikunnan vuosiympyrää, menemme aktiivisesti
liikkumaan lähiympäritöön - pois koulukeskuksen pihalta)

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

- Lasten kanssa toteutettiin erilaista arviointia niin toiminnasta kuin lapsen taidoista: toimintaa arvioitiin
esimerkiksi peukkujen ja hymynaamojen avulla, ja keväällä -25 eskarilaiset pääsivät tekemään itsearviointia
omista taidoistaan. Aikuinen luki vaihtoehdot ja lapsi sai itse valita kolmesta hymynaamasta itseään
parhaiten kuvaavan vaihtoehdon.

- Mansikkalan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tavoitteena oli mahdollisesti järjestää
kummiluokkatoimintaa. Kummitoiminta ei toteutunut kaikissa ryhmissä ja oli ylipäätään vähäistä.

- Viskareilla kokoontui yhteisöllinen varhaiskasvatuksen systeeminen tiimi neljä kertaa lukuvuoden aikana.
Viskariryhmien työntekijät ovat kokeneet systeemiset tiimit hyväksi, mutta pohtivat sitä, mitä konkreettista
ne ovat tuoneet arkeen?

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Suunnitelma

Tavoitteena on luoda toimintakulttuuria, joka edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää
elämäntapaa. Tähän tarvitaan yhteistyötä huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa sekä lasten
aitoa mukanaoloa yhteisön kehittämisessä.

Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen hyvinvointia ja turvallisuutta varmistava asiakirja on
varhaiskasvatuksen turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman,
kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman ja pihavalvontasuunnitelman
sekä ohjeistusta erilaisten turvallisuuteen liittyvien asioiden hoitoon.

Esiopetuksessa oleva lapsi kuuluu opiskeluhuollon piiriin ja varhaiskasvatuksessa toimii systeeminen tiimi.
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintaympäristöjen järjestämisessä huomioidaan mahdollisuus ja
kannustavuus liikkumiseen.

Henkilöstön työhyvinvointia edistetään tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja työyhteisöiden oma tyky­
toiminta. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat sekä
vuosittaiset kehityskeskustelut. Uusien työntekijöiden perehdytyksestä vastaa koko työyhteisö. Uusi
työntekijä tutustuu turvallisuuskansioon ja käy Priiman perehdytysalustan läpi. Työhyvinvoinnin merkittäviä
tekijöitä ovat aikuisten väliset vuorovaikutussuhteet ja se, miten jokainen tukee oman tiiminsä hyvinvointia
ja toimivuutta, miten sitoutuu yhdessä sovittuihin toimintatapoihin. Kiinnitetään huomio erityisesti
hyvinvointiin ja oman työn johtamiseen: mitä tuon tullessani, kun tulen töihin.

Yhteiset perjantaikahvit luovat yhteisöllisyyttä.

Kaikille yhteinen varhaiskasvatus ja esiopetus näkyy arjessamme:

• Esiopetusryhmillä on yhteinen Kummaa -esiopetusmateriaali, jota jokainen ryhmä hyödyntää
omalla tavallaan.



• Pedatiimissä ja henkilökuntakokouksissa luodaan yhteisiä toimintaperiaatteita ja toimintakulttuuria.

• On lupa hyödyntää toisten ryhmien ideoita.

• Tuodaan pedatiimiin ryhmissä tehtyjä asioita ja ideoita.

• Kaikki ryhmät lähettävät Wilma-viestit viikon toiminnasta vanhemmille.

• Lasten yksilölliset tarpeet huomioidaan ja tehdään erityisesti lasten vahvuuksia näkyviksi.

• Lapsia ohjataan tunnistamaan omat tavat oppia.

• Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma.

Tasa-arvosuunnittelu on ollut pakollista oppilaitoksissa v. 2005, perusopetuksessa ja esiopetuksessa v. 2015
alkaen sekä varhaiskasvatuksessa 1.6.2023 alkaen. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma ohjaa toimintaa ja
muistuttaa, että tasa-arvon eteen on tehtävä työtä. Tasa-arvolain mukaan suunnitelman tulee sisältää:
Selvitys toimipaikan tasa-arvotilanteesta, tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi sekä arvio
aikaisempien toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista. Erityistä huomiota tulee kiinnittää
vuorovaikutukseen, ohjaukseen, materiaaleihin, lasten osallisuuteen, vanhempien kohtaamiseen sekä
seksuaalisen häirinnän ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ennaltaehkäisemiseen ja poistamiseen.
Imatralla esiopetuksen suunnitelma on yhteinen alkuopetuksen kanssa ja se on osana opiskeluhuoltoa.

Yksikön tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman nykytilan selvitystyössä käytämme seuraavia työkaluja:

• Sosiogrammi lasten vertaissuhteista

• Sosiogrammi henkilön ja lasten välisestä vuorovaikutuksesta

• Asiakaskyselyn kysymyksiä

o Lapsellani on kavereita varhaiskasvatuksessa/ esiopetuksessa

o Lapsellani on mahdollisuus vaikuttaa toiminnan sisältöön

o Ilmapiiri on lasta kannustava ja arvostava

o Toiminnassa kannustetaan suvaitsevaisuuteen ja kaikkien hyväksymiseen

o Henkilöstö kohtelee minua huoltajana arvostavasti ja tasavertaisesti

• Kartoita kehut -lomake

• Leikkipistetaulukko

• Turvallinen aikuinen; menetelmä avoin

• Kuullaan lapsia; menetelmä avoin

• Myös kaikki muut selvityksen työkalut ovat mahdollisia

Selvitystyö, toiminnan kehittäminen ja arviointi ovat jatkuvia.

Tavoitteet kaudelle:

5-vuotiaiden ryhmien tavoitteet ovat

* Lapset oppisivat leikkimään kaikkien kanssa

* Monipuolistetaan leikkejä, leikkiryhmiä ja kaverisuhteita



Esiopetuksen tavoitteet ovat

* Lapset tutustuisivat ryhmän sisällä toisiinsa ja rohkaistuisivat valitsemaan leikkeihin kavereita
monipuolisemmin. (Keväällä mahdollisesti tutustumista ja leikkiä myös muiden eskariryhmien kanssa.)

* Havainnoida lasten leikkejä sekä kaveritaitoja sosiaalisten suhteiden vahvistamiseksi -> kukaan ei jää yksin
tai tule syrjityksi ryhmässä. Kiinnitämme huomion myös siihen, että jokainen lapsi tulee huomioiduksi ja
kehutuksi.

Arviointi:

Alkuarviointi tehdään esiopetuksessa kaikille ja seurataan lapsen tavoitteiden toteutumista suhteessa
lapsen lähtötilanteeseen. Jokaiselle lapselle tehdään oma oppimissuunnitelma huomioiden lapsen ja
vanhemman kanssa käydyt keskustelut ja asetetut tavoitteet. Arviointi elokuussa antaa pohjaa
suunnittelulle ja auttaa tutustumaan lapseen. Pedagoginen dokumentointi sekä lapsen että ryhmän
toiminnasta ja kehittymisestä antaa pohjaa toimenpiteille tavoitteiden toteuttamiseksi.

Oppimisen ja oivaltamisen iloa tuetaan:

• Lasta kannustetaan kysymään ja ihmettelemään.

• Lapsella on lupa erehtyä.

• Annetaan mahdollisuus kokea erilaisia tapoja oppia. Muistetaan positiivisen palautteen merkitys.

Leikistä:

Leikki on yksi tärkeimmistä tavoista oppia; leikillä on pedagogiset tavoitteet. Huomioidaan, että leikille jää
aikaa ja annetaan lasten leikin aloitteille tilaa, aikaa ja leikkirauhaa. Mietitään keinoja mahdollistaa
pitkäkestoinen leikki. Esiopetuksessa on käytössä leikki päivät ja kiertolelut.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana:

• Lasten osallistuminen toiminnan suunnitteluun ja näkyväksi tekemiseen -> kerrotaan myös
huoltajille, miten lapsi osallistuu.

• Lasta kuunnellaan ja hänen toiveitaan ja ideoita huomioidaan arjessa ja viedään eteenpäin.

• Opetellaan yhteistyötä ja vastuunottoa.

• Ryhmissä pidetään lasten kokouksia, joissa lapset saavat esittää ajatuksiaan ja toiveitaan
toiminnasta.

• Toiminnassa huomioidaan lapsen oma sivu, lasten ja vanhempien toiveita.

• Lapset osallistuvat oman oppimisympäristönsä muokkaamiseen.

• Arviointi/itsearviointi: Työskentelyn jälkeen arviointi esim. peukuin tai hymiöin, lapsi haastattelu ja
keskustelut. Kuvallinen arviointilomake käytössä, mistä asioista lapset eskarissa pitävät. Tuetaan
lapsen kykyä arvioida itse omaa osaamistaan ja toimintaansa: mikä auttaa minua.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.



Arviointi ja johtopäätökset

- Kummaa-esiopetusmateriaali oli käytössä kaikissa eskariryhmissä. Tarinan hahmot kulkivat mukana
matkassa esimerkiksi lasten synttärikorteissa. Kummaa-materiaali tuntui kuitenkin jäävän aika "irralliseksi"
muusta toiminnasta.

- Osa tiimeistä teki sosiogrammit lasten välisistä vertaissuhteista sekä lasten ja aikuisten välisestä
vuorovaikutuksesta. Kaikissa tiimeissä tämä ei kuitenkaan toteutunut.

- Uudet työntekijät perehdytettiin talon käytänteisiin henkilöstön johdolla. Uudet työntekijät
kaipasivat perehdytyskansion päivitystä sekä monipuolisempaa perehdytystä.

- Säännölliset perjantaikahvit lisäsivät yhteisöllisyyttä eskari- ja viskariryhmien henkilöstön välillä.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma

Henkilöstö luo hyväksyvän ilmapiirin, jossa tuetaan ja huomioidaan jokaisen lapsen vahvuuksia ja
mielenkiinnon kohteita. Lapsen saavat osallistua ja vaikuttaa toiminnan suunnitteluun; esim. viikottaisilla
lasten kokouksilla.

Koulukeskuksen ruokasali on eskareiden ja viskareiden toimintaympäristöä ja tärkeä arjen
oppimisympäristö: sujuva ja toiset huomioon ottava käyttäytyminen, terveellinen ruoka yms.

Käytämme koulukeskuksen suomia mahdollisuuksia liikuntaan ja kulttuuriin esim. liikuntasaleja,
Kostinpuiston liikuntapaikkaa, kirjastoa ja uimahallia. Käymme metsäretkillä; metsä on jokaiselle ryhmälle
tutuksi tuleva toiminta- ja oppimisympäristö. Kaupungin maksama bussikortti mahdollistaa retket
kauemmaksikin.

Käytämme arjessamme lasten kanssa tietotekniikkaa monipuolisesti (mm. smartteja ja tabletteja).
Hyödynnämme Google-kuvia toiminnan näkyväksi tekemisessä huoltajille, mutta myös lasten kanssa heidän
oman päivänsä läpikäymisessä ja pedagogisessa dokumentoinnissa. Jaamme digiosaamista ja otamme apua
vastaan: jokaisen tulee osata käyttää sujuvasti laitteita lasten kanssa.

Hyödynnämme toiminnassamme pienryhmätoimintaa. Pienissä ryhmissä toimiminen edistää jokaisen
lapsen yksilöllistä huomioimista sekä tarjoaa tilaisuuden lasten havainnoimiselle. Ryhmien
kokoonpanoja vaihtelemalla mahdollistamme sen, että lapset harjoittelevat toimimista monenlaisten
kavereiden kanssa.

Huomioimme arjessamme kokopäiväpedagogiikan: pedagogiikka ei rajoitu vain suunniteltuihin tuokioihin,
vaan sitä sisältyy koko varhaiskasvatus-/esiopetuspäivään ja arjen pienimpiin hetkiin, myös ulkona.

Korostamme aikuisen läsnäoloa ja saatavuutta toimintaympäristössä. Meille on tärkeää, että aikuinen
osallistuu leikkeihin, peleihin ja muihin puuhiin yhdessä lasten kanssa, ja on herkästi lasten saatavilla.
Aikuisten yhteisö on lasten toiminta- ja oppimisympäristö.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

- Eskari- ja viskariryhmät käyttivät monipuolisesti hyödyksi koulukeskuksen lähiympäristöä. Retkiä tehtiin
säännöllisesti niin lähellä sijaitsevaan Kostinpuistoon kuin lapsille tuttuihin metsäretkipaikkoihin. Lasten
kanssa käytiin kirjastossa ja uimahallissa, ja lapset pääsivät tutustumaan myös lähellä sijaitsevan painisalin



toimintaan. Kirjasto järjesti lapsille tutustumiskäyntejä, joissa lapset pääsivät perehtymään kirjaston
käytäntöihin. Kaupungin tarjoama bussikortti oli ryhmien käytössä, ja retkiä tehtiin niin Mustalammelle
kuin lmatrankoskellekin. Ryhmät käyttivät hyödykseen myös koulukeskuksen jumppasalia sekä valopihaa.

- Esiopetusryhmät osallistuivat keväällä -25 Luontoterveyttä varhaiskasvatukseen-hankkeen Ötökkäpäiviin,
jossa pääsivät tutustumaan erilaisiin ötököihin ohjaajan opastuksella. Tämä innosti lapsia retkeilyyn sekä
ötököiden tutkimiseen.

- Tietotekniikkaa hyödynnettiin pitkin vuotta niin eskarissa kuin viskarissa. Eskarilaiset harjoittelivat
tablettien ja Smart-taulun avulla kirjainten tekemistä sekä matemaattisia taitoja. Eskarissa tabletteja
hyödynnettiin esimerkiksi minäkuvien piirtämiseen. Laitteiden käytössä oli tärkeää huomioida, että aikuinen
oli läsnä ja tietoinen siitä, mitä lapsi teki ollessaan padilla tai smartilla. GoogleKuvat olivat käytössä
jokaisessa ryhmässä, ja niiden avulla ryhmät avasivat toimintaansa perheille.

- Henkilöstölle järjestettiin keväällä ja syksyllä -24-25 Smartin ja tablettien käyttöön liittyvää koulutusta.

- Pienryhmätoiminta oli tärkeä osa jokaisen ryhmän arkea. Veo:n säännöllinen läsnäolo ryhmissä mahdollisti
vielä pienempiin ryhmiin jakautumisen. Ryhmien kokoonpanoja vaihdeltiin tukemaan erilaisten lasten
tarpeita.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Päivittäiset tapaamiset huoltajien kanssa ja vasu-/ops-keskustelut.

Eskareiden ja viskareiden edustajia on Koulukeskuksen yhteisessä vanhempaintoimikunnassa sen toimiessa.

Vanhempainillat syyskuussa -24; yhteinen ja ryhmäkohtainen osuus. Lisäksi vanhempainiltoja, mahdollisesti
toiminnallisia iltoja sekä joulu- ja kevätjuhla.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö: noudatamme Imatran esiopsin ja
varhaiskasvatussuunnitelman nivelvaiheohjeistusta lapsen siirtyessä varhaiskasvatuksesta esiopetukseen
ja varhaiskasvatuksen sisällä lapsen siirtyessä yksiköstä toiseen.

Esi- ja alkuopetuksen tiimi kokoontuu kolme kertaa syksyllä ja neljä kertaa keväällä. Tiimi suunnittelee
yhteistyötä ja yhteistoimintaa eskareille ja 1.-2. luokan oppilaille ja laatii vuosikellon tapaamisista ja
tapahtumista sekä muista yhteistyömuodoista. Tiimi tekee muistion tapaamisista ja jakelee sen johdolle.
Tarkempi suunnittelu neljännesvuosittain. Esi- ja alkuopetuksen tiimiin kuuluvat esiopetuksen opettajat sekä
vuoroyksikön esiopetuksen edustaja ja luokanopettajat alkuopetuksesta. Syksylle suunniteltua: syysvaellus
lokakuussa. Keväälle suunniteltua: Ystävänpäivädisco helmikuussa.

Eskarissa katse suunnataan pikkuhiljaa alkuopetukseen ja sujuvaa yhteistyötä ja -toimintaa kehitetään.
Johto mahdollistaa tämän kokoontumalla muutaman kerran keväällä ja syksyllä sekä aikatauluttamalla
osaltaan Esi- ja alkuopetuksen tiimin kokoontumisia.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

- Huoltajien kohtaamiseen tuonti- ja hakutilanteissa kiinnitettiin huomiota kaikissa yläkerran ryhmissä. Tätä
pyritään kehittämään jatkossakin, jotta jokainen perhe tulee kohdatuksi päivän aikana. Vasu- ja ops-



keskustelut toteutuivat syksyllä ja keväällä, sekä tarvittaessa useammin lasten yksilölliset tarpeet
huomioiden.

- Vanhempainillat toteutuivat syksyllä -24. Myös joulu- ja kevätjuhlat toteutettiin vuoden aikana.
Mansikkalan koulukeskuksen eskarit ja Vuoropäiväkodin eskarit järjestivät yhteiset kevätjuhlat.

- Esi- ja alkuopetuksen tiimi kokoontui muutaman kerran vuoden aikana. Syyslukukaudella toteutui yhteinen
syysvaellus alkuopetuksen ja esiopetuksen välillä. Keväällä alkuopetuksen (1.lk) ja esiopetuksen yhteinen
ystävänpäivätapahtuma toteutui. Lisäksi toteutettiin luku-picnic (2.lk ja esiopetus).

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Pedagoginen toiminta tapahtuu pääasiallisesti erilaisissa pienryhmissä ja koko päivä rakentuu erilaisista
pedagogisista tapahtumista; ruokailu, siirtymät, lepo, erilaiset toiminnat yksin tai ryhmässä

Työtavat:

Ilmaisun monet muodot

• Rohkaistaan ja ohjataan käyttämään ilmaisun eri muotoja ja löytämään niistä omia vahvuuksia.
Materiaalit lasten saatavilla. Huomioidaan Imatran kulttuurisuunnitelman mahdollisuudet
esim. taidesalkku, esittävä taide.

Kielen rikas maailma

• Vahvistetaan ja autetaan lasta kielelliseen ilmaisuun lukemalla, saduttamalla, loruttelemalla ja
keskustelemalla. Tuetaan ja rohkaistaan lasta käyttämään mielikuvitusta leikeissä sekä autetaan
lasta kertomaan ja ilmaisemaan itseään.

• Roihusten arki -materiaalin käyttö ryhmissä.

• Huomioidaan muun kieliset, tuetaan johdonmukaisesti heidän suomen kielen kehittymistään ja
tehdään heidän oma kielensa näkyväksi ryhmässä.

Minä ja meidän yhteisömme

• Harjoitellaan ja sanoitetaan tunnetaitoja. Rakennetaan me -henkeä ja kannustetaan huomioimaan
muita. Harjoitellaan hyviä tapoja.

• Tutustutaan alueen historiaan Imatran kulttuurisuunnitelman aineiston perusteella.

• Mediataitojen tukeminen; mahdollisesti sanomalehtiviikkoon osallistuminen

• Katsomuskasvatus: miten erilaisia juhlia vietetään

Tutkin ja toimin ympäristössäni

• Luonnon kunnioittaminen ja lähiympäristön tutuksi tekeminen.

• Luonnon monimuotoisuuden tutkiminen

• Kestävä elämäntapa

• Matemaattiset käsitteet arjen toiminnassa

• Tutkivan oppimisen mahdollistaminen



Kasvan ja kehityn

• Säännöllinen päivärytmi joka sisältää liikuntaa, ulkoilua, ruokailua, ohjattua toimintaa, lepoa ja
leikkiä.

• Lasten turvallisuuden takaaminen ja kiusaamisen ehkäisy.

o Lapsen havainnointi, aikuinen aktiivisesti mukana lasten toiminnassa ja tarpeen mukaan
puuttuminen epätoivottavaan käyttäytymiseen. Huoltajien pitäminen tietoisena, jos
epäilemme, että lapsi kokee syrjityksi tulemista, ja heidän kannustamisensa kertomaan, jos
lapsi kertoo kotona kiusaamisesta.

o Pidämme leikkiä tärkeänä osana arkea. Tuemme lapsia leikkeihin liittymisessä ja
rikastutamme lasten leikkejä omalla toiminnallamme.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Ilmaisun monet muodot

- Lapset pääsivät ilmaisemaan itseään eri keinoin (musiikki, kuvaamataito, tanssi/liikunta, draama ym.).

- Erilaiset materiaalit olivat lasten saatavilla: maalaus- ja piirustusvälineitä hyödynnettiin ahkerasti.

Kielen rikas maailma

- Lasten kanssa keskusteltiin paljon niin aamupiireissä kuin päivien aikana. Erilaiset lorut, laulut ja sadut
tukivat kielen kehittymistä.

- Osa ryhmistä käytti lasten kielen kehityksen tukena "Roihusten perhe" - materiaalia. Eskarilaiset tekivät
jonkin verran kielellisiä tehtäviä myös koulun erityisopettajan johdolla.

Minä ja meidän yhteisömme

- Tunne- ja kaveritaitoja on harjoiteltu ryhmissä sekä arjen tilanteissa sekä erilaisten materiaalien avulla
(aiheeseen liittyvät kirjat, tunnekortit, "Vahvuus Varis", pelit jne.). Myös koulukuraattori on vieraillut
ryhmissä pitämässä tunne- ja kaveritaitoharjoitteita.

- Eskarissa ja viskarissa vietettiin erilaisia ajankohtaisia juhlia: halloweenia, joulua, ystävänpäivää, pääsiäistä
sekä vappua. Myös ryhmän lasten syntymäpäivät huomioitiin.

- Lapsille tarjottiin mahdollisuus osallistua seurakunnan järjestämään joulu- ja pääsiäiskirkkoon. Tilaisuuksia
suunniteltaessa huomioitiin myös erilaiset katsomukset, jolloin lapsille olisi järjestetty korvaavaa toimintaa.

Tutkin ja toimin ympäristössäni

- Retket lähiympäristöön ja erityisesti metsiin mahdollistivat luontoon ja sen ilmiöihin tutustumisen sekä
vuodenaikojen seuraamisen.

- Kestävän elämäntavan toteutumista edistivät kierrätysastiat (kartonki, paperi, muovi, sekajäte), joiden
käyttöä harjoiteltiin yhdessä lasten kanssa. Ruokailuissa lapsia opetettiin kiinnittämään huomiota ruuan
annosteluun, jotta mahdollisimman vähän ruokaa menisi bioastiaan.

Kasvan ja kehityn



- Ryhmissä oli käytössä kuvitetut viikko- sekä päiväohjelmat, joista lapset pystyivät seuraamaan päivän
kulkua. Päiväjärjestys käytiin läpi lasten kanssa, ja säännöllisyydestä pyrittiin pitämään kiinni aina kun
mahdollista sujuvan arjen ylläpitämiseksi.

- Lasten välisiä vuorovaikutustilanteita seurattiin erityisellä tarkkuudella, jotta mahdollisiin ristiriita- ja
kiusaamistilanteisiin pystyttiin puuttumaan välittömästi niiden ilmetessä. Kaveri- ja vuorovaikutustaitoja
harjoiteltiin läpi vuoden erilaisin keinoin mm. keskustelemalla, tunne- ja kaveritaitotuokioilla sekä
kirjallisuuden avulla.

- Aikuiset olivat läsnä lasten välisissä vuorovaikutustilanteissa ja puuttuivat tarvittaessa ei-toivottuun
käyttäytymiseen. Tilanteista keskusteltiin myös huoltajien kanssa. Lasten turvallisuudesta huolehdittiin
yhteisvastuu I lisesti.

- Leikki oli tärkeä osa lasten arkea. Iso osa oppimisesta tapahtuikin leikkitilanteissa. Aikuiset olivat läsnä
tukemassa lapsia leikkeihin liittymisessä ja tarvittaessa myös rikastuttamassa leikkejä.

- Imatran kulttuurisuunnitelman aineistoa emme käyttäneet tänä vuonna.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai
erityistä tukea. Yleinen tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä
tarkoittaa yleensä yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua
tukea lapsi saa, jos tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti.
Erityistä tukea annetaan niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi
sisältää pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen
tukipalveluista. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien
kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.



9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Esiopetuksen opiskeluhuollosta ja siihen liittyvistä suunnitelmista säädetään laissa. Esiopetuksen
opiskeluhuolto koskee myös pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevia lapsia. Opiskeluhuoltotyötä ohjaa
lapsen edun ensisijaisuus. Opiskeluhuollolla tarkoitetaan lapsen hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja
fyysisen terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä, sekä niiden edellytyksiä
lisäävää toimintaa esiopetusyhteisössä.

Imatran kaupungissa on laadittu yhteinen Opiskeluhuollon suunnitelma, ja sitä noudatetaan jokaisessa
yksikössä.

Mansikkalan koulukeskuksen opiskeluhuoltotyössä seurataan, arvioidaan ja kehitetään koko yhteisön
hyvinvointia. Lisäksi huolehditaan ympäristön terveellisyydestä, turvallisuudesta ja esteettömyydestä.
Yhteisöllisiä toimintatapoja kehitetään kaikkien koulukeskuksen toimijoiden kanssa. Koulukeskuksen isossa
opiskeluhuoltoryhmässä on esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmän edustus.

Esi- ja alkuopetuksen yhteisellä opiskeluhuollon alaryhmällä pyritään parempaan vaikuttavuuteen ja
konkreettiseen tavoitteelliseen toimintaan. Ryhmä toteuttaa ennaltaehkäisevää yhteisöllistä
opiskeluhuoltoa toimintaympäristöstään heräävien tarpeiden mukaisesti sekä koulukeskuskohtaisen
opiskeluhuoltoryhmän ohjeiden mukaisesti.

Esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmässä Mansikkalan koulukeskuksessa on edustus esiopetuksesta,
vuoroesiopetuksesta, alkuopetuksen luokista ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen Ekhvan opiskeluhuollosta.

Ekhvan opiskeluhuollon toimijat esiopetuksen osalta ovat terveydenhoitaja, kuraattori ja koulupsykologi
(jälkimmäinen Lasten ja nuorten talon Kehitykselliset palvelut/ lähetteellä).

Tämän lisäksi kokouksiin kutsutaan mahdollisesti huoltajan ja oppilaiden edustaja.

Huoltajien ja oppilaiden osallisuus ja tietoisuus opiskeluhuollon toiminnasta turvataan ja opiskeluhuollon
toiminta tehdään näkyväksi, mm. vanhempainilloissa.

Tarvittaessa käytetään yksilöllisen opiskeluhuollon mahdollisuudet.

Imatralla yhteisölliseen opiskeluhuoltoon sisältyvät

- ProKoulu -malli

o Esiopetus on mukana ProKoulussa, mutta on tietoinen myös ProVakan tavoitteista

o Esiopetuksesta on edustus ProKoulu -ryhmässä

- Toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

o Toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan yhdessä alkuopetuksen kanssa

o Suunnitelmassa teoriaosuus sekä toiminnallinen osuus ovat erillisiä; toiminnallinen osuus arvioidaan
vuosittain keväällä

o Lukuvuoden alussa selvitetään yhteisön tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tilaa erilaisin työkaluin:
esiopetuksessa käytetään varhaiskasvatuksen kanssa samoja menetelmiä selvitystä tehdessä

o Henkilöstöä, lapsia ja oppilaita sekä huoltajia kuullaan suunnitelmaa valmisteltaessa



o Esiopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa toteutetaan myös täydentävän
varhaiskasvatuksen aikana

Tarkemmat suunnitelmat valmistuvat syksyisin.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on
suunnitelmallista ja säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen
vuosikelloon sekä laadun arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi

Käytämme arviointityön tukena erilaisia kehittämistä tukevia rakenteita (pedatiimit, tiimit,
henkilöstökokoukset, työryhmät). Kehittämisen ja yhteisten käytäntöjen tavoitteita avataan konkreettisin
esimerkein. Keskustelu lisää toimintavarmuuttamme ja varmistaa sovittujen toimintatapojen käyttöönoton.
Yhteisen ymmärryksen lisääntyessä työyhteisön sitoutuminen ja osaaminen vahvistuvat. Tuemme
toisiamme ja jaamme toimivia käytänteitä.

Käytämme tiimin pedagogisen toiminnan arviointi -lomaketta ohjaamaan ryhmän toiminnan kehittämistä
tarkoituksenmukaiseen suuntaan ja ohjaamaan aikuisten toimintaa. Toimintakertomuksen työstäminen
tapahtuu sovitusti tiimeissä ja pedatiimeissä.

Kuvatuen, hymiöiden, tunnekuvien ja peukutuksen avulla saamme lapset mukaan yhteiseen arviointiin
päivittäin ja viikoittain. Lapsen tuottama arviointitieto hyödynnetään toiminnassa ja lapsen esiopetuksen
oppimissuunnitelmassa. Toteutamme arviointia eri tavoin (yksilö, pienryhmä, koko ryhmä). Arvioinnin
myötä lasten oma toimijuus ja kehkeytyvä oppimisenprosessi vahvistuvat.

Johtaja on tarvittaessa tiimin tukena arvioinnissa. Syksyllä johtaja osallistuu tiimikokoukseen.

Lukuvuonna 2023-2024 arviointityökaluna käytetty observointi antaa kaudelle 2024-2025 arviointitietoa,
joka ohjaa toimintaamme.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

- Tiimipalaverit ovat toteutuneet lähes viikottain ja niissä on keskustellen arvioitu toimintaa tiiminjäsenten
kesken. Johtaja ei päässyt osallistumaan kaikkien ryhmien tiimipalaveriin syksyn aikana.
Henkilöstökokoukset ovat toteutuneet hyvin suunnitellusti kahden viikon välein. Pedatiimejä on pidetty
myös ja niissä on usein ollut hyvää keskustelua. Moni toivoo, että päiväkodin johtaja ehtisi osallistumaan
niihin säännöllisesti. Pedatiimeissä olisi hyvä olla ennalta sovittu aihe. Arjessa on käyty ryhmien välillä
keskusteluja, jotta arjen asiat ja käytännöt on saatu toimiviksi ja tässä on onnistuttu hyvin.
Yhteistyö ryhmien välillä on kehittynyt vuoden aikana. Toimivien käytäntöjen löytyminen edellyttää aikaa
yhteiselle keskustelulle.



- Jokaisessa ryhmässä tehdään arviointia tiimitasolla ja lasten näkökulmat huomioiden, mutta monelta jää
hyödyntämättä arvioinnin tueksi tarkoitetut materiaalit. Arki on kovin hektistä ja kuormittavaa monin eri
tavoin, jolloin asiat käydään läpi keskustelun muodossa.

- Lasten kanssa arviointia on toteutettu eri tavoin eri ryhmisissä. Lasten kanssa on arjessa keskusteltu
asioista ja kuultu heidän näkemyksiään. Piirihetkillä lapsilla on ollut mahdollisuuksia kertoa mielipiteitään ja
arvioida toimintaa. Perjantaisin viikon lopuksi on pidetty lastenkokouksia, joissa lapset ovat voineet mm.
peukuttaa tai hymynaamoin arvioida viikon toimintoja. Toiminnassa on hyödynnetty lasten näkemyksiä
esimerkiksi järjestämällä vapaita liikuntahetkiä saliin tai tekemällä eväsretkiä.

11. Talous

Suunnitelma

Henkilökunnan määrää ohjaa ryhmien ja lasten määrä. Sijaisten tarvetta tarkastellaan aina äkillisissä
sairaspoissaoloissa koko yksikön hoidossa olevaa lapsimäärää tarkastellen, kuitenkin niin, että suhdeluvun
tulee toteutua. Sijaismäärärahojen tarve tulee todennäköisesti tänäkin vuonna olemaan suurempi kuin
budjetoitu määrä. Varahoitaja alueella pienentää ulkopuolisen sijaisen palkkaamistarvetta ja helpottaa
sijaisen palkkaamisen prosessia. Vuosilomia keskitetään koulujen loma-aikoihin ja se vähentää sijaistarvetta.

Esimies valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa budjetin toteutumista
säännöllisesti taloushallinnon toimittamien raporttien perusteella. Talousohjelma Accuna on esimiehen
käytössä ja välineenä talouden seuraamisessa. Yhdessä henkilöstön kanssa sekä lapsia osallistaen esimies
koordinoi ja suunnittelee hankintoja pedagogista toimintaa tukevaksi sekä hyväksyy laskut.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.




